АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕЧЕНГСКИЙ РАЙОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2013                                                                                                          № 1746

п.Никель

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

муниципального образования Печенгский район от 27.06.2013 № 909

Во исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях

социальной сферы Печенгского района Мурманской области, направленные на повышение

эффективности образования», утверждённого постановлением администрации муниципального

образования Печенгский район от 27.06.2013 № 909, в связи с необходимостью уточнения

объёмов дополнительных показателей основных количественных характеристик системы

дошкольного образования Печенгского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования

Печенгский район от 27.06.2013 № 909 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной

карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Печенгского района Мурманской области,

направленные на повышение эффективности образования» (далее – Постановление) следующие

изменения:

1.1. Раздел 1.3 «Основные количественные характеристики системы дошкольного

образования Печенгского района» дополнить позициями следующего содержания:

 Ед.

изм.

2012

год

2013

год

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

Показатель повышения доли

педагогических и руководящих

работников муниципальных дошколь

– ных образовательных организаций,

прошедших в течение трёх последних

лет повышение квалификации или

профессиональную переподготовку в

общей численности педагогических и

руководящих работников дошкольных

образовательных организаций

%
45,6

до

46,1

до

64

до

82
100 100 100

 Ед.

изм.

2012

год

2013

год

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

Численность детей в возрасте от трёх

до семи лет, поставленных на учёт для

предоставления дошкольного

образования

чело

век
230 230 80 80 0 0 0

 2. Отделу информационных технологий МКУ «Управление по обеспечению

деятельности администрации Печенгского района» (Царевский С.В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Печенгский

район в информационно–телекоммуникационной сети Интернет в течение 3 дней со дня его

подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в

районной газете «Печенга».

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела

образования администрации муниципального образования Печенгский район Иванову Е.А.

Глава администрации муниципального

образования Печенгский район                                                       С.М. Гончар

Чивиль М.В., 50014
сж/8

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления

«О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации муниципального образования Печенгский район от 27.06.2013 № 909»

Исполнитель: ведущий специалист отдела образования Чивиль М.В.

Количество листов в документе - 2

«     »                   2013 г.

                                                                                                                  _____________________

                                                                                                                     подпись исполнителя

Должность, Ф.И.О. Дата

получения,

подпись

Дата

отправки,

подпись

Отметка о

результатах

согласования

Начальника отдела образования

Иванова Е.А.

Руководитель МКУ «Управление

по обеспечению деятельности

администрации Печенгского

района» Попова Н.К.

Начальник юридического отдела

Щербакова А.В.

Первый заместитель главы

администрации Морозов А.В.

 Управляющий  делами

администрации Фоменко И.А.

РЕЕСТР РАССЫЛКИ

постановления

«О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

муниципального образования Печенгский район от 27.06.2013 № 909»

от _____________      № ____

Кому Количество

экземпляров

Подпись и дата

Юридический отдел 1

Отдел образования 3

Прокуратура 1

МУП «Печенга» 1

Отдел информационных технологий

МКУ «Управление по обеспечению

деятельности администрации

муниципального образования

Печенгский район Мурманской области»

1

В дело 1

ИТОГО: 8

Ведущий специалист отдела образования                                                        М.В. Чивиль